
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC FARMACIA TERRITORIALE JESI

##numero_data## 

Oggetto Trasferimento “FARMACIA DELLE GRAZIE”, codice regionale 10073, in viale della Vittoria n. 
56, 60035, Jesi (AN) ai sensi dell’art 9 della legge regionale n. 4 del 2015, e variazione della 
denominazione in “FARMACIA DEL VIALE”. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto;

VISTE le attestazioni del Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e del Direttore U.O.C. Contabilità Bilancio e 

Finanza con riferimento alla spesa ivi contenuta; 

VISTA la determina n. 297 del 26 aprile 2024 ad oggetto “Delega di funzioni – Determinazioni”;

DETERMINA

1. di prendere atto del trasferimento della “FARMACIA DELLE GRAZIE” codice regionale 10073, dalla sede di 

Corso Matteotti n. 43 a quella in viale della Vittoria n.56 del Comune di Jesi;

2. di prendere atto della variazione della denominazione della medesima Farmacia da “Farmacia delle Grazie” 

a “Farmacia del Viale”;

3. di confermare il riconoscimento della titolarità della Farmacia codice regionale 10073 alla società “Farmacia 

Grammercato del Dr. Roberto Governatori & C. sas” codice fiscale e partita IVA 02903940423;

4. di confermare la Direzione della Farmacia, codice regionale 10073, al Dott. Francesco Maria Mariani, CF: 

MRN FNC 69T03 E388J, iscritto all’ordine dei farmacisti di Ancona al numero 1179, indirizzo PEC 

francescomariani@pec.buffetti.it , in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa;

5. di dare atto che la presente determina non comporta alcun onere finanziario a carico di AST Ancona;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022;

8. di trasmettere copia del presente atto, per il seguito e gli adempimenti di competenza:

- al Sindaco del Comune di Jesi;

- al Settore Assistenza Farmaceutica, Protesica e Dispositivi medici dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

- all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Ancona – Ufficio Territoriale di Jesi;

- all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Ancona;

- al presidente della Commissione Ispettiva Unica come da determina del Direttore AST Ancona n.45 

del 7 febbraio 2025.



2

il Dirigente

Dott. Matteo Sestili

UOC Farmacia Territoriale Jesi

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (UOC Farmacia Territoriale)

 T.U.L.S. n. 1265/1934 - Testo Unico Leggi Sanitarie.

 Legge 475/1968 e ss.mm.ii. - Norme concernenti il servizio farmaceutico.

 Legge 833/78 -Istituzione del S.S.N.

 L.R. n. 7/1982 – Norme per l’esercizio delle funzioni in materia di igiene e sanità pubblica e vigilanza

sulla farmacie , ai sensi dell’art. 32 - Legge 833/1978.

 Legge 362/1991 e ss.mm.ii. – Norme del riordino settore farmaceutico.

 DPR 445/2000 - T.U. disposizioni legislative – regolamenti in materia di documentazione amministrativa 

e ss.mm.ii. (art. 15 L. n. 183/2011 “Norme in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive…”).

 Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13 “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale”.

 L.R. 17/2010 Modifiche alla Legge Regionale 20 giugno 2003 n. 13 – Riorganizzazione del Servizio

Sanitario Regionale.

 Legge 27/2012 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 gennaio 2012, n. 1,

recante disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitivita'.

 L.R. 4/2015 - Nuove norme in materia di servizio farmaceutico.

 Legge 124/2017 e ss.mm.ii. - Legge annuale per il mercato e la concorrenza.

 Regolamento Regionale n. 2 del 18 aprile 2019 “Disposizioni di attuazione della Legge Regionale 16

febbraio 2015, n. 4 (Nuove norme in materia di Servizio Farmaceutico)”.

Motivazione:

VISTA la determina del Dirigente della UOC Farmacia territoriale AST Ancona n.7 del 29 maggio 2025 che:

- riconosce la titolarità della Farmacia codice regionale 10073 alla società “Farmacia Grammercato del Dr. 

Roberto Governatori & C. sas”, con sede in Jesi (AN), Via Guglielmo Marconi n. 6, iscritta al Registro 

delle Imprese tenuto dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura delle Marche al n. 

02903940423 (REA: AN-277180), che ne costituisce anche il codice fiscale e il numero di partita IVA;

- riconoscere la Direzione della Farmacia, codice regionale 10073, al Dott. Francesco Maria Mariani, CF: 

MRN FNC 69T03 E388J, iscritto all’ordine dei farmacisti di Ancona al numero 1179, indirizzo PEC 

francescomariani@pec.buffetti.it , in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa, con obbligo di 

ottemperare e rispettare le norme e le disposizioni stabilite dalle autorità competenti;

PRESO ATTO della documentazione ricevuta dal protocollo AST Ancona al numero 154111 del 04/09/2025 dove 

si comunica l’avvenuta autorizzazione da parte del Comune di Jesi al trasferimento della sede della “Farmacia 



3

delle Grazie” dalla sede di Corso Matteotti n. 43 a quella di Viale della Vittoria n. 56 nel Comune di Jesi e la 

variazione della denominazione da “Farmacia delle Grazie” a “Farmacia del Viale”.

RITENUTO necessario provvedere al riconoscimento delle variazioni intervenute, così come descritto nel 

presente atto;

FERMO E IMPREGIUDICATO che la Pubblica Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di svolgere ulteriori 

verifiche anche relativamente a cause di incompatibilità previste dalle norme di riordino del settore farmaceutico, 

alla sussistenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste ai sensi della normativa antimafia, 

dall’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione della seguente 

DETERMINA

1. di prendere atto del trasferimento della “FARMACIA DELLE GRAZIE” codice regionale 10073, dalla sede di 

Corso Matteotti n. 43 a quella in viale della Vittoria n.56 del Comune di Jesi;

2. di prendere atto della variazione della denominazione della medesima Farmacia da “Farmacia delle Grazie” 

a “Farmacia del Viale”;

3. di confermare il riconoscimento della titolarità della Farmacia codice regionale 10073 alla società “Farmacia 

Grammercato del Dr. Roberto Governatori & C. sas” codice fiscale e partita IVA 02903940423;

4. di confermare la Direzione della Farmacia, codice regionale 10073, al Dott. Francesco Maria Mariani, CF: 

MRN FNC 69T03 E388J, iscritto all’ordine dei farmacisti di Ancona al numero 1179, indirizzo PEC 

francescomariani@pec.buffetti.it , in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa;

5. di dare atto che la presente determina non comporta alcun onere finanziario a carico di AST Ancona;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022;

8. di trasmettere copia del presente atto, per il seguito e gli adempimenti di competenza:

- al Sindaco del Comune di Jesi;

- al Settore Assistenza Farmaceutica, Protesica e Dispositivi medici dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

- all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Ancona – Ufficio Territoriale di Jesi;

- all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Ancona;

- al presidente della Commissione Ispettiva Unica come da determina del Direttore AST Ancona n.45 

del 7 febbraio 2025.



4

il Dirigente

Dott. Matteo Sestili 

UOC Farmacia Territoriale Jesi

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 10 del 08 settembre 2025
		2025-09-07T18:36:46+0200
	Matteo Sestili


		2025-09-08T14:20:11+0200
	Matteo Sestili




